АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
И ЭКОЛОГИИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

21.05.2015

П Р И К А З

г. Барнаул
№ 476

Об ограничении пребывания граждан в лесах
и въезда в них транспортных средств

кодексом РФ, Порядком ограничения
средстр,

обеепеченид
леса^,

связи

В соответствии с Лесным
пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных
проведения в лесах определенных видов работ в целях
пожарной безопасности или санитарной безопасности в
утвержденным приказом Рослесхоза от 03.11.2011 № 471, и в
проведением работ по локализации и ликвидации очагов
организмов с применением пестицидов, п р и к а з ы в а ю :

1. Ввести ограничение пребывания граждан в лесах и въезда в н
транспортных средств в период с 01.06.2015 по 10.06.2015 (10
землях лесного фонда Российской Федерации на территории
Гривского участкового лесничества Панкрушихинского лес
Алтайского края.

2. Начальнику -  лесничему отдела обеспечения полномочий  ̂ облас
лесных отношений по Панкрушихинскому лесничеству А.А. Черкашину:

2.1. За 10 дней до начала работ обеспечить оповещение Населения
через средства массовой информации, а также лиц, использующих леса
районе проведения работ, с уведомлением о вручении

2.2. Обеспечить установку предупредительных аншлагов раз
менее 1x1,5 метра с надписями: «Осторожно! Применены пести
информацией о периоде действия ограничения, на расстояний
метров от границ территории, на которой введено ограничение

2.3. Обеспечить перекрытие шлагбаумами лесных дорог, ведущих
территорию, на которой введено ограничение.

2.4. Совместно с правоохранительными органами
использующими леса, создать контрольно-пропускные пункты
регистрации и учета граждан и транспортных средств, прибывающих в лес

2.5. Принять меры по сохранению имеющихся источников
воды от попадания пестицидов.

вредных

X
фней) йа
Высокб-
ничества

и

в

мером Не
циды.» и

200-500

на

лицами,
для
а.

питьейой

2

3. Предложить органам местного самоуправления ввести ограничение
пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств на
территориях, прилегающих к землям лесного фонда, где рведено
соответствующее ограничение.

4. Отделу охраны и защиты лесов управления лесами (Гостюшев А.В.):
4.1. Обеспечить контроль за соблюдением порядка ограничения

пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств.
4.2. Организовать прием и рассмотрение обращений граждан в йериод

ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных
средств региональным пунктом диспетчерского управления по
телефону (3852) 63-66-40 или телефону прямой линии лесной охраны
8-800-100-94-00.

5. Опубликовать решение об ограничении пребывания граждан i  лесах
и въезда в них транспортных средств в официальном печатном издании
региона -  газете «Алтайская правда», а также разместить на официальном
сайте Главного управления природных ресурсов и экологии Алтайского края
в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Главного управления, начальника управления
лесами В.А. Черных.

Начальник Главного управления В.Н. Попрякухин

Бурмистров Максим Витальевич
(3852) 63-88-23